ул. Ленина 21[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-05-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__05_» ___06___ 2015г.                                                                                                   №_120__

О внесении изменений и дополнений в постановление

от 23 июня 2014 года № 84 «Об утверждении
Положения о порядке предоставления субсидий

из бюджета МО «Город Удачный»
Мирнинского района РС (Якутия)
на компенсацию выпадающих доходов организациям,
предоставляющим населению жилищные услуги

по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек»
На основании протеста Прокуратуры города Удачный от 14.04.2015г. № 7-04-2015/1247
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим  возмещение издержек, утвержденное постановлением главы города от 23 июня 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек»:
1) раздел 1 после слов «за 1 кв.м.» дополнить словами «общей площади помещения»;
2) в разделе 1 слова «нормативным правовым актом Администрации МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» заменить словами «постановлением главы города на текущий период»;
3) наименование раздела II изложить в следующей редакции: «II. Цель предоставления субсидий. Категории отбора Организаций, имеющих право на получение субсидий»;
4) пункт 2.1. раздела II изложить в следующей редакции: «2.1. Целью предоставления субсидий является возмещение выпадающих доходов, в связи с установлением тарифов на жилищные услуги, реализуемые населению в величине, не обеспечивающей возмещение издержек.»;
5) раздел II дополнить новым пунктом 2.2. следующего содержания: «2.2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на соответствующий финансовый год.»;
6) раздел II дополнить новым пунктом 2.3. следующего содержания: «2.3. Категории отбора Организаций, имеющих право на получение субсидий.

Субсидии из городского бюджета на компенсацию выпадающих доходов предоставляются Организациям:

· оказывающим на территории муниципального образования город Удачный Мирнинского района Республики Саха  (Якутия) жилищные услуги населению, проживающему в жилищном фонде  по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, установленным постановлением главы города на текущий период;

· прошедшим конкурсный отбор на управление многоквартирным домом в соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации и заключившим договора управления: непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме; или управление товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом; или управление управляющей организацией и предоставившим протоколы общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и решения собственников жилых помещений в многоквартирном доме.»;
7) наименование раздела III изложить в следующей редакции: «III. Порядок и условия рассмотрения заявок на предоставление субсидий»;

8) пункт 3.1. раздела III изложить в следующей редакции: «3.1. Заявки вскрываются во время и в месте, которые указаны в Информационном сообщении о проведении отбора Организаций на предоставление субсидий. Комиссия по рассмотрению заявок на предоставление субсидий рассматривает заявки в части соответствия их требованиям, установленным настоящим постановлением. Срок рассмотрения заявок составляет не более трех рабочих дней с даты вскрытия таких заявок.»;
9) пункт 3.2. раздела III изложить в следующей редакции: «3.2. В расчете затрат для определения полной стоимости услуг, соответствующим целям настоящего Положения, учитываются: услуги и работы по управлению многоквартирным домом, работы и услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме.»;
10) пункт 3.3. раздела III изложить в следующей редакции: «3.3. Заявка на предоставление субсидий и документы к заявке подаются в письменной форме, заверенные руководителем и главным бухгалтером. Для рассмотрения заявок на предоставление субсидий Организации предоставляют Главному распорядителю следующие документы:
3.3.1. заявку о намерениях получения субсидии;

3.3.2. реестр, заключенных договоров, подтверждающих оказание жилищных услуг;

3.3.3. копию устава и договоров со специализированными организациями, осуществляющими техническое обслуживание инженерных систем и оборудования, ремонт строительных конструкций элементов здания, санитарное содержание, а также содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома (при наличии);

3.3.4. характеристику жилищного фонда, с расшифровкой по степени благоустройства, перечень, состав и периодичность выполнения работ в многоквартирном доме, с указанием количества проживающих граждан;

3.3.5. плановый расчет субсидии на соответствующий год, в связи с превышением полной стоимости услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома над стоимостью платы, установленной для населения.

3.3.6. выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), датированной не ранее чем за шесть месяцев до даты объявления отбора, или ее копии, заверенной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

3.3.7. Обязательными условиями являются:

- в отношении Организации, претендующей на получение субсидии, не проводится процедура банкротства либо процедура ликвидации;

- деятельность Организации, претендующей на получение субсидии, не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- отсутствие задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города.»;
11) пункт 3.4. раздела III изложить в следующей редакции: «3.4. Результаты рассмотрения заявок оформляются протоколом, в котором содержатся информация обо всех участниках, подавших заявки, информация об отклоненных заявках с обоснованием причин отклонения, информация об участнике, с которым заключается соглашение, информация о существенных условиях соглашения.»;

12) пункт 3.5. раздела III исключить;
13) пункт 3.6. раздела III исключить;

14) пункт 3.7. раздела III исключить;

15) наименование раздела IV изложить в следующей редакции: «IV. Условия и порядок предоставления субсидий»;
16) пункт 4.1. раздела IV изложить в следующей редакции: «4.1. Субсидии предоставляются Организациям при условии заключения до 20 января текущего финансового года соглашения о предоставлении субсидии (приложение № 1 к настоящему Положению), заключаемого между Главным распорядителем и Организацией.»;

17) пункт 4.2. раздела IV изложить в следующей редакции: «4.2. Все документы для получения субсидии по соглашению о предоставлении субсидии, предоставляемые Организацией Главному распорядителю, заверяются руководителем и главным бухгалтером Организации и скрепляются его печатью.»;
18) пункт 4.3. раздела IV изложить в следующей редакции: «4.3. Обязательным условием для предоставления субсидии является ведение раздельного бухгалтерского учета Организацией – получателем субсидии по субсидируемым и прочим видам деятельности.»;
19) пункт 4.4. раздела IV изложить в следующей редакции: «4.4. Ответственность за предоставление информации и целевое использование субсидии несет Организация – получатель субсидии в рамках законодательства.»;
20) пункт 4.5. раздела IV изложить в следующей редакции: «4.5. Предоставление субсидии в соответствии с настоящим Положением является расходным обязательством МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).»;
21) пункт 4.6. раздела IV изложить в следующей редакции: «4.6. Исполнение расходного обязательства, установленного подпунктом 4.1 настоящего Положения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных у главного распорядителя бюджетных средств в соответствии со сводной бюджетной росписью МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).»;
22) пункт 4.7. раздела IV изложить в следующей редакции: «4.7. Для получения субсидии  исполнитель услуг  представляет ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, в  экономический отдел администрации  МО «Город Удачный» расчет размера субсидии.»;
23) пункт 4.8. раздела IV изложить в следующей редакции: «4.8. Экономический отдел администрации МО «Город Удачный» в 5-дневный срок с даты получения расчета осуществляет проверку полноты и правильности оформления расчета и принимает решение о предоставлении исполнителю услуг субсидии либо о возврате расчета организации с указанием причин возврата.»;
24) пункт 4.9. раздела IV изложить в следующей редакции: «4.9. Возврат расчета исполнителю услуг осуществляется экономическим администрации МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), в случае выявления неточностей, в том числе ошибок в расчетах, или представления расчета с нарушением установленных пунктом 4.8. настоящего Положения.»;
25) пункт 4.10. раздела IV изложить в следующей редакции: «4.10. Исполнитель услуг в 3-дневный срок устраняет допущенные нарушения и (или) неточности и представляет уточненный расчет в администрацию МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).»;
26) пункт 4.11. раздела IV изложить в следующей редакции: «4.11. Субсидия предоставляется ежемесячно и перечисляется  отделом  по бухгалтерскому  учету администрации МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в установленном порядке в соответствии соглашением о предоставлении субсидии и порядком финансирования  при казначейской системе исполнения местного бюджета.»;
27) раздел IV дополнить новым пунктом 4.12. следующего содержания: «4.12. Расчеты размера субсидии планируются на основании ожидаемых данных текущего года. После получения документальных данных о фактически понесенных затратах Исполнителем услуг за период предшествующий плановому, расчет субсидии подлежит корректировке. Корректировка осуществляется путем уменьшения расчетной величины субсидии, подлежащей перечислению в плановом периоде, на сумму превышения в предыдущем периоде финансирования над фактическими затратами Организации.»;
28) раздел IV дополнить новым пунктом 4.13. следующего содержания: «4.13. Исполнителям услуг (организации) могут перечисляться авансовые платежи.
Для получения аванса Организация направляет распорядителю бюджетных средств письмо, в котором обосновывает необходимость авансовых платежей: на приобретение топлива, материалов, оплату налогов, взносов во внебюджетные фонды, выплату заработной платы и.т.д.

К заявлению прилагаются документы (заверенные копии документов), обосновывающие суммы авансового платежа.

Размер авансовых платежей устанавливается в размере не более среднемесячной плановой суммы, в соответствии с лимитами бюджетных обязательств на текущий год.»;
29) раздел IV дополнить новым пунктом 4.14. следующего содержания: «4.14. По истечении текущего финансового года отдел по бухгалтерскому учету администрации составляет акт сверки взаиморасчетов между исполнителем услуг (получателем субсидии)  и администрацией  МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по состоянию на 01 января следующего финансового года.»;
30) раздел IV дополнить новым пунктом 4.15. следующего содержания: «4.15. В случае, когда по итогам отчетного года сумма субсидии, перечисленная Организации, превышает сумму субсидии за фактически оказанные услуги, сумма перефинансирования подлежит возврату в городской бюджет в течение 3 рабочих дней после подписания распорядителем бюджетных средств отчета по субсидии за отчетный год.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

3. Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и опубликования в газете «Информационный Вестник» ведущий специалист по тарифной политике (Руденко Е.С.).

4. Инженеру программисту (Мартынов А.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный Вестник».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам (Дьяконова Т.В.).
 И.о. главы города                                                                                               О.Н. Балкарова

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата